
 
 

Zápis z jednání výboru sekce klinické farmacie ČFS ČLS JEP 
 6.12.2023, Hradec Králové 

 
 

Přítomni (abecedně): PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. (MD); doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 
(DF); Mgr. Jitka Gambacorta (JG); doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. (JM); PharmDr. Aleš Mareček 
(AM); Mgr. Veronika Voděrková (VV); Mgr. Martin Vodička (MV)- online 
 
 

1) Zákon o zdravotních službách (ZSS). V poslední verzi návrhu zákona 
(www.odok.cz/portal/veklep ze 14.11.2023) zůstává původní definice „lékárenské a 
klinicko-farmaceutické péče (dále jen lékárenské)“. Výbor Sekce ČFS nesouhlasí s legislativní 
zkratkou „dále jen lékárenská péče“. Vzhledem k tomu, že v ZSS zůstalo zachováno původní 
znění definic a různé návrhy na změnu definice (rozdělení péčí nebo sloučení do jedné) 
nebyly Ministerstvem zdravotnictví dle dostupných informací akceptovány, a vzhledem 
k tomu, že již není ČFS v druhém kole zahrnuta do připomínkovacího řízení, nebude nyní 
výbor SKF zasílat stanoviska výboru ČFS k připomínkování ZZS. 

2) Diskuze ohledně jednání výboru ČFS – výbor SKF diskutoval zájem o to, aby členové výboru 
SKF a jednotlivých sekci ČFS obdrželi s předstihem agendu jednání hlavního výboru ČFS. Po 
proběhlé diskuzi bude předsedou sekce vznesen požadavek na předsedu výboru ČFS 
k zasílání programu jednání s dostatečným předstihem předsedovi sekce, který jej pak 
postoupí členům výboru. Takto bude více pravděpodobné, že se SKF může předem vyjádřit 
k projednávaným bodům, které se týkají oblasti klinické farmacie. 

3) Výbor odhlasoval zveřejnění dopisu na webových stránkách týkajícího se nesouhlasného 
stanoviska Výboru SKF ke Koncepci nemocniční farmacie vydané Sekcí nemocniční farmacie 
(6 členů pro), který byl zaslán 25.4.2023 za členy výboru SKF prof. Doležalovi a předsedovi 
sekce nemocniční farmacie Dr. Hojnému (zveřejnění zajistí MD). 

4) I. společná konference farmakologických společností 2024 (spolecna-konference-farma.cz) – 
MD osloví prof. Grundmanna ohledně možnosti zahrnout do tématu konference Výuka 
farmakologie, klinické farmakologie i klinickou farmacii. Sekce souhlasí, že tento rok bude 
předseda SKF (MD) prezentovat aktivity SKF ČFS, a souhlasí případně i s dalším aktivním 
příspěvkem za SKF do této konference. MD bude kontaktovat prof. Grundmanna stran 
svého sdělení předsedy na této akci a SKF zajistí z řad svých členů ještě další aktivní sdělení. 

5) Termíny PDKF 2024 –výbor odhlasoval možné termíny konání, v době odsouhlasení zápisu 
byl již definitivní termín PDKF stanoven na 7.6.2024 9:30-16:00hod, místo konání Lékařský 
dům ČLS JEP v Praze, téma předběžně klinická farmacie v psychiatrii.  Organizační výbor 
bude pracovat ve stejném složení jako vloni (DF (předsedkyně), JG, MV, VV, AM). MD zašle 
žádanku o rezervaci sálu v Lékařském domě  

6) Téma SKFRM 2024 22.-23.11.2024 - prozatím zůstává hlavní téma revmatologie, další 
témata jsou zvažována. Je nutno zjistit téma dalších odborných akcí v oboru farmacie. 

7) Termíny jednání výboru sekce v příštím roce: 24.1.24 Hradec Králové (od 16hod), 7.3.24 (od 
16hod) Praha Lékařský dům (zamluví MD), 15.5.24 Hradec Králové (od 15hod), 26.9.24 
Praha Lékařský dům (od 15hod), 5.11.24 online jednání, 2.12.2024 Hradec Králové od 15hod 

 

 
Zápis vypracoval: JG 
 

http://www.odok.cz/portal/veklep

